ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «___» марта 2022 года № ___
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области
от 12 августа 2021 года № 71-пг «Об образовании штаба по организации внедрения  Национальной социальной инициативы в Ленинградской области»

В связи с кадровыми изменениями в органах исполнительной власти Ленинградской области постановляю:
Внести в постановление Губернатора Ленинградской области от 12 августа 2021 года № 71-пг «Об образовании штаба по организации внедрения  Национальной социальной инициативы в Ленинградской области»  следующие изменения:
в приложении 2 (Состав штаба по обеспечению координации работ по внедрению Национальной социальной инициативы в Ленинградской области):
ввести в состав штаба в качестве секретаря штаба Бойко Всеволода Руслановича – заместителя начальника отдела организационного и информационного обеспечения комитета по социальной защите населения Ленинградской области;
вывести из состава штаба Цехмистрову В.И.

Губернатор
Ленинградской области							       А. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области
от 12 августа 2021 года № 71-пг «Об образовании штаба по организации внедрения Национальной социальной инициативы в Ленинградской области»

Проект постановления Губернатора Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 12 августа 2021 года № 71-пг «Об образовании штаба по организации внедрения Национальной социальной инициативы в Ленинградской области» (далее – Проект) разработан в целях актуализации состава штаба по организации внедрения Национальной социальной инициативы в Ленинградской области (далее – штаб) в связи с кадровыми изменениями в комитета по социальной защите населения Ленинградской области.
Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.
В целях обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы Проект размещен на официальном сайте  комитета по социальной защите населения Ленинградской области http://social.lenobl.ru в разделе «Независимая антикоррупционная экспертиза».

Председатель комитета
по социальной защите
населения Ленинградской области						А. Толмачева

Бойко В.Р., тел. 539-46-43

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области
от 12 августа 2021 года № 71-пг «Об образовании штаба по организации внедрения Национальной социальной инициативы в Ленинградской области»

Принятие постановления Губернатора Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 12 августа 2021 года № 71-пг «Об образовании штаба по организации внедрения Национальной социальной инициативы в Ленинградской области» не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета.

Председатель комитета
по социальной защите
населения Ленинградской области					          	А. Толмачева